matrizes de acurácia em classificação supervisionada: a) Error Matrix (confusion matrix); 

b) Accuracy Matrix (Overall, User and Producer Accuracy); c) Error Matrix of Estimated

Area Proportion. No aprofundamento da classificação supervisionada, dentre os 165

(cento e sessenta e cinco) pontos amostrais aleatórios, ordenados autonomamente pelo

AcATaMa™, validando-os por imagens orbitais Google Earth Pro™, visitaram-se em

campo 10 (dez) desses pontos, revalidando-os por coletas fotográficas (RPA e

Timestamp™). Os resultados dos coeficientes de exatidão global, individuais de